Nama beliau adalah Badruddin Muhammad bin Ibrahim bin Sa'adillah bin Jama'ah bin Hazim bin Shakhr, dinasabkan kepada 'al-Kinani, dan bermadzhab Syafi'i.⁹ Lebih banyak dikenal dengan nama Ibnu Jama'ah, dinisbatkan kepada nama tiga kakeknya yang terdekat hingga sampai Malik Ibn Kinany yaitu: Jama'ah bin Ali bin Jama'ah ibn Hazim bin Shakhri bin Abdillah bin Jama'ah.¹⁰

Beliau lahir pada malam Sabtu, tanggal 4 Rabi'ul Akhir, 639H./1241M, di Hamat. Di sini beliau tumbuh, begitu juga ayahnya, dilahirkan di kota tersebut. Ayahnya adalah al-Qodli Burhanuddin Ibnu Jamaah, beliau adalah seorang ahli ilmu, begitu pula kakeknya. Beliau belajar al-Quran dan juga banyak kitab-kitab induk dari ayahnya.¹¹